{
> 7 T~

COMUNE DI SINAGRA
Gina gﬁ/{;ﬁﬁ/{‘/ﬂﬂd s WMessina

AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Municipale
pec:sinagra.areavigilanza@pec.it e-mail:polizialocale@comunedisinagra.it

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che nell'ambito delle manifestazioni dell’Estate Sinagrese 2025 il 30 agosto &
prevista la realizzazione di una commedia e per consentirne il regolare svolgimento sara necessario modificare
temporaneamente 1’assetto della viabilita in alcune aree del centro urbano;

RITENUTO di provvedere in merito in conformita alle indicazioni dell’Amministrazione Comunale;

VISTA la Determinazione Sindacale n.15 del 29.07.2025;

VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti prot. n.16742 del 25.02.2010;

VISTO il D.Lgs.vo 30/04/1992, n.285 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n.495 e s.m.i.;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963,
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA
In data 30-08-2025:

¢ Dalle ore 17,00 ¢ fino al termine della manifestazione in programma nella piazza S. Teodoro sara in
vigore il divieto di transito e sosta per tutte le categorie di veicoli. L’accesso alla Via Vittorio Veneto
sara garantito dalla via U. Corica transitando in corrispondenza della Stazione Carabinieri con
sospensione temporanea della validita del relativo divieto di accesso.

e Dalle ore 20,00 e fino al termine della manifestazione in programma anche la Via Vittorio Veneto restera
chiusa al transito dei veicoli. Conseguentemente la via 2° Convento sara transitabile in entrambi i sensi

di marcia con divieto di sosta, ambo i lati, per tutte le categorie di veicoli.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga notificato al Servizio di Polizia Municipale, all'Ufficio Tecnico
Comunale, alla locale Stazione Carabinieri, nonché la pubblicazione del presente atto all'albo on-line dell'Ente
e sul sito istituzionale dell’Ente.

AVVERTE

La presente Ordinanza la cui esecuzione ¢ demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati all’art. 12 del
C.d.S., viene resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e all'Albo Pretorio online ed
acquista efficacia mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale.

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: Responsabile
del Procedimento ¢ il Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale - Ispettore Capo Russo Alberto -.
Avverso la presente Ordinanza ¢ ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio,
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del nuovo C.d.S. nel rispetto delle formalita
dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

Dalla Residenza Comunale, 28.08.2025
Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizja Locale

Sito: www.comunedisinagra.it

C_C816 - COMUNE DI SINAGRA - 1 - 2025-08-28 - 0008413





